
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ , 

ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  
& ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α’ 
Διεύθυνση: Λ. Κνωσού 6 
Πληροφορίες: Ι. Μπορμπουδάκη 
                           Χ. Χριστοδουλάκη                   
Τηλ.: 2810 302452 
Φαξ: 2810 302447 
Ηλ. Διεύθυνση: mail@kritis.pde.sch.gr 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

                      Ημερομηνία:.19-12-2016 
                      Αριθ. Πρωτ.: Φ.2.5/13057 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
κλάδου ΠΕ 23 Ψυχολόγων και ΠΕ 30 Κοινωνικών Λειτουργών, για το διδακτικό έτος 
2016-2017 στο πλαίσιο της Πράξης «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΡΩΝ ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Ή/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, 
ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016-2017» με κωδικό ΟΠΣ 5001975, στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 
2014-2020».  

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας &  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ.Α’) «Δομή και λειτουργία 
της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88Α) «Κύρωση της Σύμβασης για τα 
δικαιώματα των ατόμων με αναπηρίες και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη 
Σύμβαση για τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρία». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ.Α’) 
«Εκπαίδευση ατόμων με ειδικές ανάγκες και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’) 
«Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες», όπως αυτή συμπληρώθηκε με την παρ. 16 του Ν4186/2013 και του 
άρθρου 18 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24-05-2011 τ.Α’) 
«Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 

ΑΔΑ: 7ΓΠΗ4653ΠΣ-0ΩΑ



 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωσης του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 19 του άρθρου 6 του Ν.3027/2002 «Ρύθμιση 
θεμάτων οργανισμού σχολικών κτηρίων και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 6 του Ν.3194/2003 (ΦΕΚ 267/Α) «Ρύθμιση 
εκπαιδευτικών θεμάτων και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176 /Α΄) «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

9. Τη με αρ. πρωτ. 118640/Δ3/19-07-2016 ΥΑ με Θέμα: «Πρόσκληση υποψηφίων 
για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων από τους κλάδους 
του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και αναπληρωτών από τον 
κλάδο ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για τις δομές της Ειδικής 
Αγωγής (Σ.Μ.Ε.Α.Ε., ΚΕ.Δ.Δ.Υ., Ε.Δ.Ε.Α.Υ. καθώς και για την εξειδικευμένη 
υποστήριξη μαθητών που φοιτούν σε σχολικές μονάδες της Γενικής Παιδείας) 
για το σχολικό έτος 2016-2017». 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 116424/Δ3/14-07-2016 (ΦΕΚ 2217 Β/18-07-2016) ΥΑ με 
Θέμα: « Καθορισμός προϋποθέσεων ,κριτηρίων και διαδικασίας πρόσληψης α) 
προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π) και β) προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού ( Ε.Β.Π.) για τις δομές της Ειδικής Αγωγής - ΚΕ.Δ.Δ.Υ., Ε.Δ.Ε.Α.Y., 
Σ.Μ.Ε.Α.Ε. ,καθώς και στην εξειδικευμένη υποστήριξη μαθητών που φοιτούν σε 
σχολικές μονάδες της Γεν. Παιδείας. 

11. Tο με αριθμ. 12613/7-12-2016 έγγραφο της Περ/κής Δ/νσης Π.Ε. & Δ.Ε. Κρήτης 
με το οποίο διαβιβάστηκε στο Συμβούλιο αντίστοιχα το με αριθμ. 209311/Δ3/7-
12-2016 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με το οποίο χορηγούνται 29 πιστώσεις για 
πρόσληψη αναπληρωτών ΕΒΠ και ΕEΠ για τις ΣΜΕΑΕ αρμοδιότητάς μας, στο 
πλαίσιο του έργου «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης 
μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 
2016-2017», με κωδικό ΟΠΣ 5001975 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 

12. Τη με αρ. πρωτ. Φ.2.4/11953/22-11-2016 Απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Κρήτης, με την οποία κυρώθηκαν οι οριστικοί πίνακες 
προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων ΕΕΠ κλάδου ΠΕ 23 Ψυχολόγων. 

13. Τη με αρ. πρωτ. Φ.2.4/11537/14-11-2016 Απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Κρήτης, με την οποία κυρώθηκαν οι οριστικοί πίνακες 

ΑΔΑ: 7ΓΠΗ4653ΠΣ-0ΩΑ



 

προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων ΕΕΠ κλάδου ΠΕ 30 Κοινωνικών 
Λειτουργών.  

14. Τη με αρ. 21/19-12-2016 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ). 

15. Τις λειτουργικές ανάγκες των σχολικών μονάδων. 

16. Την με αριθμό πρωτ. 10520/05/08/2016 Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
«ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΡΩΝ ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Ή/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016-2017», 
με κωδικό ΟΠΣ 5001975, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020, το 
Εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο και κάθε επικαιροποίηση και τροποποίηση αυτού. 

 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Προσλαμβάνουμε ως προσωρινούς αναπληρωτές Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
κλάδου ΠΕ 23 Ψυχολόγων και ΠΕ 30 Κοινωνικών Λειτουργών με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης: «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΡΩΝ 
ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Ή/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016-2017», με κωδικό ΟΠΣ 5001975, στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση 2014-2020», για να προσφέρουν υπηρεσία σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) ή/και στα Τμήματα Ένταξης των σχολικών μονάδων γενικής 
εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας &  Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κρήτης από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας στα Γραφεία της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2016-2017 της 
βαθμίδας στην οποία τοποθετούνται, τους παρακάτω ως εξής: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΜΕΑΕ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΣΚΟΥΤΕΛΗ  ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΠΕ 23 ΕΠΑΛ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

2 ΜΟΥΤΖΟΥΡΗ ΜΕΡΟΠΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΠΕ23 ΕΕΕΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

3 ΤΡΑΓΟΥΔΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ23 ΕΕΕΕΚ ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ 

4 ΤΣΟΥΚΑΡΕΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΠΕ23 2Ο ΕΙΔ. Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ (21/25) & 2Ο ΕΙΔ. 
ΝΗΠ. ΧΑΝΙΩΝ (4/25) 

5 ΛΕΜΟΝΑΚΗ ΑΡΙΣΤΕΑ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ 30 ΕΙΔ. Δ. Σ. ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ (3/5) & 1Ο 
ΕΙΔ. ΝΗΠ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (2/5) 

ΑΔΑ: 7ΓΠΗ4653ΠΣ-0ΩΑ



 

 

 

H ανωτέρω πρόσληψη πραγματοποιείται στο πλαίσιο της Πράξης «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΡΩΝ 
ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Ή/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016-2017», με κωδικό ΟΠΣ 5001975, στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση 2014-2020» που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) 
και το Ελληνικό Δημόσιο. 

 

 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
Εκπαίδευσης Κρήτης 

 
 

              ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΡΖΑΚΗΣ 

 

 

6 ΚΙΟΤΟΥ ΤΣΑΜΠΙΚΑ-
ΕΙΡΗΝΗ-

ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗ 

ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ 30 ΕΙΔΙΚΟ Δ. Σ. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ (23/25) & 
ΕΙΔ. ΝΗΠ. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ (2/25) 

7 ΠΕΤΡΑΛΗ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΠΕ 30 ΕΙΔ. Δ. Σ. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 

ΚΟΙΝ.: 

1. ΥΠΠΕΘ, ΕΥΕ ΕΔ 
2. ΥΠΠΕΘ,  Δ/νση Ειδικής Αγωγής, Τμήμα Β΄ 
3. Δ/νσεις Π/θμιας Εκπ/σης Κρήτης 
4. Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπ/σης Κρήτης 
5. Αναφερόμενες ΣΜΕΑΕ  

(Δια των Δ/νσεων) 
6. Αναφερόμενους στην Απόφαση αναπληρωτές 
        (Δια των Δ/νσεων) 

 

ΑΔΑ: 7ΓΠΗ4653ΠΣ-0ΩΑ


		2016-12-19T13:10:41+0200
	Athens




